PORTARIA Nº 124/CBMSC/2011, de 29 de abril de 2011.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais segundo a Lei nº 13.385 de 22 de junho de
2005, c/c o Decreto nº 350, de 12 de junho de 2007, resolve: CONCEDER, aos Bombeiros Militares
abaixo  relacionados,  a  Medalha  de  Mérito  por  Tempo  de  Serviço,  categoria  Prata,  por  terem
completado 20 anos de efetivo serviço prestados ao Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina:

CAP 920233-1 ALEXANDRE COELHO DA SILVA

CAP 920235-8 CHARLES FABIANO ACORDI

CAP 920238-2 EDUARDO ANTÔNIO GOMES DA ROCHA

CAP 920244-7 GIOVANNI MATIUZZI ZACARIAS

CAP 920243-9 GUIDEVERSON DE LOURENÇO HEISLER

CAP 920248-0 JORGE ADRIANO MACHADO GOMES

CAP 920259-5 RICARDO JOSÉ STEIL

CAP 920260-9 RICHARD SASS BRAUM

CAP 920263-3 SANDRO MARTINS

1º TEN 920270-6 ALCIONE AMILTON DE FRAGAS

SUB TEN 920189-0 CLAUDIR DE OLIVEIRA

1º SGT 916142-2 DJALMA SANTOS NILES

1º SGT 920276-5 IVAN MANOEL FERNANDES

1º SGT 915934-7 LUIZ CARLOS DE SOUZA

2º SGT 918322-1 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA

2º SGT 920074-6 PAULO ROBERTO DO CANTO

2º SGT 919631-5 SAULO SOUZA

3º SGT 919021-0 GENOR ZANLUCHI

3º SGT 919075-9 JACYMIR SANTOS DE OLIVEIRA

3º SGT 913176-0 02 OLÍRIO ANTÔNIO DOS SANTOS SILVA

CB 919230-1 EDSON VALMOR DA SILVA

CB 916770-6 02 JOÃO CIRINEU DA SILVA

CB 913266-0 02 VANDERLI SCHEFFMACHER
SD 917810-4 02 ALCIONE SERRÃO

SD 920184-0 BRUNO ALEXANDRE PERES

SD 916766-8 02 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS

SD 919522-0 IVONEI FERREIRA

SD 918984-0 JOÃO CARLOS NUNES

SD 918908-4 JOSÉ ABRÃO MORAES

SD 919300-6 MARCIONEI JOSÉ SILVEIRA

SD 919294-8 MÁRIO PATRÍCIO MARTINS

SD 919444-4 MOACIR ROBERTO FERREIRA

SD 916663-7 02 WAGNER JOSÉ VIEIRA
JOSÉ LUIZ MASNIK
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC

	PORTARIA Nº 124/CBMSC/2011, de 29 de abril de 2011.
	JOSÉ LUIZ MASNIK